
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J < f /&■
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам, осуществляющим управление и обслуживание многоквартирных 

домов, расположенных на территории Верхнесалдинского городского 
округа, на возмещение затрат, в связи с приобретением дезинфицирующих 

средств или заключением договора со специализированной организацией для 
выполнения профилактической обработки мест общего пользования 

общего имущества многоквартирных домов на территории 
Верхнесалдинского городского округа, в результате введения на территории 

Свердловской области режима повышенной готовности по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ), утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от

26.05.2020 № 1239

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам, осуществляющим управление и обслуживание многоквартирных домов, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, на 
возмещение затрат, в связи с приобретением дезинфицирующих средств или 
заключением договора со специализированной организацией для выполнения 
профилактической обработки мест общего пользования общего имущества 
многоквартирных домов на территории Верхнесалдинского городского округа, 
в результате введения на территории Свердловской области режима 
повышенной готовности по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-пСо V), утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 26.05.2020 № 1239 (в редакции 
постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от



2

22.09.2020 № 2279), изложив пункт 28 в следующей редакции:
«28. Предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком 

осуществляется в течение 20 рабочих дней после подписания Сторонами 
соглашения о предоставлении субсидии, разовым платежом на расчетные или 
корреспондентские счета юридического лица, указанные в соглашении о 
предоставлении субсидии, открытые получателям субсидий в кредитных 
организациях.».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа .Н. Носков

http://v-salda.ru

